
令和５年９月１４日 

                                                            

保護者の皆様 

                                                           小金井市立前原小学校                                                                   

校長 小栁 政憲 

令和５年度  運動会のご案内  

 

 爽秋の候、保護者の皆様には日頃より本校の教育活動にご理解とご協力を賜りありがとうご
ざいます。昨年度まで、コロナ禍のため規模を縮小した形で運動会・体育的学習発表会を行って
きました。今年度は、子供たちのより一層の成長に繋がるよう実施内容を検討し、決定いたしま
した。保護者の皆様におかれましては、入場の入れ替えを行わず、子供たちが日ごろ取り組んで
いる学習の成果をご覧いただきたいと考えています。ご多用のことと存じますが、ぜひご参観く
ださいますようご案内申し上げます。  

 

 １ 日 時 令和５年１０月１４日（土）午前８時４０分から１２時１０分  

 ２ 場 所 本校校庭  

 ３ 雨天時等の対応  

雨天時の対応 １４日(土) １５日（日） １６日（月) １７日(火) １８日(水) 

１４日実施の場合 運動会 
弁当なし 

休業日 

振
替
休
業
日 

通常授業 

給食 

通常授業 

給食 

１４日が雨天中止

の場合 
休業日 

運動会 
弁当なし 

通常授業 

給食 

通常授業 

給食 

１４日・１５日と

も雨天中止の場合 
休業日 

午前授業 

給食なし 

運動会 
給食 

通常授業 

給食 

１４日･１５日・１７

日とも雨天中止の場合 
休業日 

午前授業 

給食なし 

通常授業 

給食 

運動会 
給食 

○全面芝生の校庭は、雨天の翌日は滑りやすくなるため、運動会当日に晴れていても使用

できない場合があります。  

   ○中止や変更等については、午前６時４０分にホームページ、メールにて連絡をいたしま

す。メールが登録できない方には、お知り合いに連絡内容の転送（伝言）をご依頼くだ

さい。お電話での問い合わせは、ご遠慮ください。  

○天気予報等の情報で、前日に延期を決定した場合もホームページ、メールにて連絡をい

たします。  

 

４ 内 容    

 プログラム、各学年だより（運動会号）をご覧ください。短距離走は、時間短縮のため

呼名はしません。学年便りにてお子さんの走順をご確認ください。  

５ 連絡事項  

(1)  持ち物 

体育着、赤白帽、タオル、水筒、その他の持ち物は学年便りを参照ください。  

※学校で体育着に着替えます。当日洗濯した体育着をお子さんに持たせてください。  

 

 

 

 

※飲み物は普段より多めに持たせてください。  

※日差しの強い場合は、日よけ用につばの広い帽子や長袖シャツなど、暑さ対策ができ

る道具、気温が低い場合は防寒用の上着等を必要に応じて持たせてください。  

(2) 登校時刻 ８時００分～８時２０分（一部の係児童はこの時刻よりも登校が早くなる場合があります。）  

  (3) 保護者の方の来校に関すること  

・徒歩での来校をお願いします。  

家庭数 

１２日（木）体育着持ち帰り、１３日（金）体育着に変わる運動着を持たせてください。  

運動着は、動きやすい服装（半袖・半ズボン）でお願いします。１３日（金）以外も状況に合

わせて運動着で体育に参加しても構いませんが、その場合も赤白帽は持たせてください。  



令和５年９月１４日 

  

・保護者の皆様の入場開始時刻は、８時３０分からです。一律東門とします。退場する  

場合は西門での退場をお願いします。  

・体育館を待機場所として開放します。お子様の発表時間以外は待機していただくことも  

 できます。  

・自動車、自転車での来校は禁止いたします。  

・北門内、東門付近の路上駐車は、来校者や緊急車両の通行の妨げとなるので、絶対に  

 お止めください。  

・今年度はプログラムを入校証替わりとします。各家庭１枚配布をします。さらに必要  

    な場合は各担任へご連絡ください。プログラムは１０月６日（金）に配布いたします。 

   ・受付カードはあらかじめご記入の上、受付ボックスに提出をお願いします。受付カー  

ドは１０月２日（月）に配布します。  

※プログラム（入校証）は、学年によって色が異なります。  

    １年生‥ピンク ２年生…黄 ３年生…水色 ４年生…オレンジ ５年生…黄緑 ６年生…白  

 (4) その他  

   ・公開は校庭のみです。  

   ・トイレは校舎１階西側とプール用トイレをお使いください。  

    ・天候や進行状況等によって、プログラムを変更することがあります。  

・ごみは、全てお持ち帰りください。      

・終日禁煙です。（敷地外でも、近隣住民へのご配慮をお願いします。）  

・校庭の遊具は使用禁止です。  

・運動会終了後、テント等の片付けにご協力いただけますと大変助かります。  

 

６ 参観場所（会場図を参照ください。）  

 ・今年度、保護者の皆様の入場の入れ替え制はありません。しかし、お子様の発表を終えられ  

た保護者の方は、出場学年優先の立ち見席から離れていただきますようお願いします。  

 ・入退場門付近は準備する学年が通る場所ですので、立ち入り禁止とします。  

 ・開閉会式はどの学年の保護者の方も見ることができます。  

 ・保護者の皆様は基本的に立ち見となります。譲り合ってご鑑賞、ご声援をお願いします。  

 ・敷物や椅子等での場所取りをするのはご遠慮ください。  

 ・児童テント内や児童席に座ってのご鑑賞、ご声援はお止めください。  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

正門 

赤    児童席    白     

 

赤 
 
児
童
席 

朝礼台 

保護者立ち見席  

野  川 

 

  プール 

校 舎  トイレ 

ト

イ

レ 

 

白 
 
児
童
席 

東
門 

西
門 

南門  

入場門 退場門  

本部 

救護席  

 

※ご高齢の方や体の不自由な方、怪我をされた方、妊娠中の方は優先席をご利用ください。 

保
護
者
入
場
口 

保
護
者
退
場
口 


